
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“Quillabamba Ciudad del Eterno Verano”

ore
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°0154 -2022-GM-MPLC

Quillabamba, 16 de febrero de 2022.

VISTOS: El Informe N°0214-2022-YCR-UA-MPLC de fecha 16 de febrero del 2022, Jefe de la Unidad de Abastecimiento, solicita la Modificación del
Plan Anual de Contrataciones -  PAC -  2022, en su versión N° 03, para incluir (09) procedimientos de selección, y;

CONSIDERANDO:

Que, a mérito de lo estipulado en el articulo 194° de la Constitución Política del Perú, concordante con los artículos I y II del Titulo Preliminar
de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, la Municipalidad Provincial de La Convención, es el órgano de gobierno promotor del desarrollo
local, con personería jurídica de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines que goza de autonomía política, económica y
administrativa en los asuntos de su competencia, siendo el Alcalde su representante legal y máxima autoridad administrativa;

Que, el artículo IV del Titulo Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, señala que es finalidad de los Gobiernos
Locales representar al vecindario, promueven la adecuada prestación de los servicios públicos locales y el desarrollo integral, sostenible y armónico

de su circunscripción;

Que, el articulo 27°de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, señala que la administración municipal está bajo la dirección y
responsabilidad del gerente municipal, funcionario de confianza a tiempo completo y dedicación exclusiva designado por el alcalde, (...); concordante
con el párrafo del articulo 39° que textualmente expresa: Las gerencias resuelven los aspectos administrativos a su cargo a través de

resoluciones y directivas";

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N°055-2022-GM-MPLC de fecha 21 de enero de 2022, se resuelve aprobar el Plan Anual
Contrataciones PAC -  2022 de la Municipalidad Provincial de La Convención con un monto total de SI. 8,489,465.87 Soles;

[ ó  % íO  O ®  Que, e l numeral 6.2 d e l  articulo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018 EF,
U o  V  § fm lo rd a n te  con lo dispuesto en el numeral 7.6.1 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD denominada ‘Plan Anual de Contrataciones", establece que

' de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones (PAC), puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir
í^n tra tac iones;

Que, el numeral 7.6.2 de la Directiva antes mencionada, refiere que toda modificación del PAC debe ser aprobada, en cualquier caso,
mediante instrumento emitido por el Titular de la entidad o el funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la modificación del PAC. En el
caso que se modifique el PAC para incluir procedimientos, el documento que aprueba dicha modificación deberá indicar los procedimientos que se
desean incluir en la nueva versión, debiendo contener toda la información prevista en el formato publicado en el portal web del Sistema Electrónico de

Contrataciones del Estado (SEACE);

Que, el numeral 7.6.3 de la citada Directiva, señala que es de aplicación para toda modificación del PAC lo dispuesto en la presente
Directiva en lo que corresponda, incluyendo lo relacionado con la verificación del sustento presupuesta! correspondiente, el instrumento de aprobación
y los mecanismos y oportunidad de publicación de dicho instrumento en el SEACE. En ese sentido, el PAC modificado deberá ser publicado en el
SEACE en su integridad, dentro de los cinco (05) días hábiles siguientes a su aprobación, así como en el portal web de la Entidad, si lo tuviere;

Que, mediante Informe N°0214-2022-YCR-UA-MPLC de fecha 16 de febrero de 2022, del Jefe de la Unidad de Abastecimientos, solicita la
Modificación del Plan Anual de Contrataciones -  PAC - 2022 en su versión N° 03, para incluir (09) procedimientos de selección, siendo en detalle los

siguientes:

O R D F N O F S C R IP C IÓ N  DE LOS B IE N E S . S E R V IC IO S  V  O B R A S A  C O N T R A T A R
T IP O  DE

PR O C E S O
O B JE T O  D I

C O N T R A T A C IÓ N
V A L O R  E S T IM A D O  DE

I A  C O N T R A T A C IO N

01

CONTRATACION PARA EL SUMNISTRO D< Gf .M l*n  O PORT LA ND ÍVIZ CHANGO I R ) P X
A7 50 PARA 1 A OORA (0115) - A M il (ACION Y Mí JORAMTNTO DT l OS SF R V C O S  (XZ
SANF AMH NTO BASICO NTT ORAL DEL SECTOR (XZ SI RRANUYOC BAJO OF 1 DISTRITO DF

SA N IA  ANA - l A CONVI NCION - CUSCO

38 4  - S u b a s ta

E lectrón ica
1 - B IE N E S 5 5 .5 0 0  OO

02

CONTRA TÁCKJN PARA 1 A ÁDÓUÍUCIOÑ DE ANGLA OS Y TUBOS (X ACtRO PARA ‘ i
FROYf CTO (0062) - Mí JO R A W N TO  FXZ LA COM H.TíTNOAD FX"-l A CACXNA DE VALOR DE

LOS CAI F S 1 S U  CIAt 1 S 1N  l AS ClXNCAS FXZ O  HJY Al 1 Y SAMBARAY DH  DtSTRfTODÍ
SA N IA  ANA - I C O M I NCK >N CUSCÍ )

27 1  -
A d judicación
S im p lificad a

1 - B IE N E S 8 0 .7 7 0  00

03

CONTRA TÁckjÑPÁRA IA*Á'|JQÚ¿»K3C)NI (X A S I Al TO LIQÚDO PARA 1 A ACTIVIDAD (0152)-
MANTFNIMifNTO H  RKXXCO LX C A M N O8 VF O N A l I S NO PAVIMF N I A DOS IX 1 A VIA

P A V A Y O C - COOlACCASA - | M P A ll/A D A  DISTRITO DI. SANTA ANA IA  CONVI N C O N -
CUSCO

384 - S u b a sta
Invars a

E loctrónica
1 - B IE N E S 6 3 9 .3 7 5  OO

04
~ C Ó N I RAF ACION 1’ARA El SUMINISTRO DI COMBUST i  it F PARA l Á  ÁCTIVÍ3AD (0008) -
ALMACENAMIENTO. BARRÍ X ) (X C A LLIS Y  1 IMÍ’IFZA DF ESPACIOS PUBt ICOS DtSTRTTO

DE SANTA ANA - LA CONVENCION -  CUSCO

38 4  - S u b a sta

E lectrón ica
1 - B IE N E S 2 3 0 .7 2 0 .0 0

05
CONTRATACION PARA EL SUM NSTRO DI Al IKT NTOS PARA F 1 TX«X3RAMA IX ! VASO IX

LLCIfl 1’ARA LA ACTIVIDAD (0074) BRINDAR ASISTI NCIA At IMF NT A R*A - IXSTRTT O DF
SANTA ANA - l-ROVNCtA DE 1 A CONVI N CON - CUSCO

2 /1
A djudicación
S im p lificad a

1 - B IE N E S 37 9 .64 1  6 0

OG

CONTRA fÁCXSN CX iTsi RVICÍO DF; IN SÍAl ACION Y CONSTRUCCION (X F ST RIX'. Df.
CONCRETO PARA SEMAFOROS L INSIAl ACIONES SUB TI RRANl AS PARA l l 1ROYECTO

(0127) - Mí JORA M l NTO 1X1 StSTí VA DE SI MAF O R I/ ACION Y SF ÑAl 1/ACON VIAl Di l AS
FR N C f’Al.ES N TI-R S EC C O M ^ DE- LOS SECTORES 1. ?, 1. \ 7 .  8 Y 9D C  LA CAXIADDE

□LN l ABAMBA DISTRITO DE SANTA ANA-l A CONVENCION - CUSCO

A djudicación
S im p lificad a

2  - S E R V IC IO S 1 2 0 .6 0 0  OO

07
CONTRA TACION PARA 11 SUMINISTRO (X. COMBUS F ill E PARA 1 AS U N Í JA IX S

V i l  OCLA ARES (X SI Rt N A ZC O  PARA LA ACT IV IDAD (0005) - PA FRUI l AJF- MUNICIPAL POR
SI CTOR - SF RENAZCO - DtSTRFTO IX  SANTA ANA - L A CONVI NCION - CUSCO

3 8 4  S u b a sta

Eloctrónica
1 - B IE N E S 7 0 .5 0 0  OO

08

CONTRATACION PARA l A ADQUISKJÓÑ ÍX: MATF RtAI ES PARA CONSTRICCION DF.
FOGON Mí JORA DO PARA Ft PROYECTO (OOO1) - M  JORAMXNTO (X. 1 A F’RJ STAOONDT

l OS SERVICIOS (XZ SALUD BASICA. GESTION TX LA SALUHROAD IMOft/OUAt Y
NUTRIOONAI 1 N F A M I IAS IXJ ARI A RURAl IX l DISTRITO (X SANTA ANA - 1 A

CONVI NCION - CUSCO

27 1  -
A djudicación
S im p lificad a

1 -  B IE N E S 2 4 7 .7 4 4 .0 0

09

CONTRATACION PARA l A ADQLBSOON DE MADÍ RÁMF N PARA LA OBRA (0105) -
MF JORAVM NTO (X I SERVICIO (X  TRANSITABA «JAD V R  «GUIAR Y Tí ATONAL JR STO D .
RAMHO D G . JUAN V . VICTORIA N . TOMASA TUTO C . UNON. JOSE C . M Cí SAR G . 10

(XZ (N I RO. MANCO II. PJt BERNAL. C P. PAVAYOC, DISTRITO SANTA ANA-LA CONVINCON-
CUSCO

2 7 1  -
A djudicación
S im p lificad a

1 - B IE N E S 3 7 .8 7 5  OO

Que, asimismo, en el citado informe se indica, que los procedimientos de selección a incluir, cuentan con la certificación de crédito
presupuestario que garantiza el pago de las contrataciones en el presente ejercicio fiscal, conforme certificación de crédito presupuestario con Nota

www.laconvencion.gob.pe____________ Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

‘‘Quillabamba Ciudad del Eterno Verano”

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°0154 -2022-GM-IVIPLC

SE RESUELVE:

a bailor

JE

N°078 de la secuencia funcional! 15; Nota N°0266 de la secuencia funcional 152; Nota N°0182 de la secuencia funcional 127; Nota N°0174 de la
secuencia funcional 01; Nota N°054 de la secuencia funcional 105;

Que, en atención al numeral 85.1), articulo 85° del TUO de la Ley N°27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, se desconcentra
la titularidad y ejercicio de competencias del Alcalde a la Gerencia Municipal, ello mediante Resolución de Alcaldía N°806-2021-MPLC/A de fecha 31
de diciembre del 2021, mediante el cual se delega funciones administrativas y resolutivas al Gerente Municipal: todo ello con la finalidad de hacer más
dinámica y eficiente la administración municipal;

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR, la Modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Provincial La Convención, PAC- 2022, en
su versión N°03, para incluir (09) procedimientos de selección de acuerdo al siguiente detalle:

(w  s í
ORDEN DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

TIPO DE
PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

VALOR ESTIMADO DE
LA CONTRATACIÓN

\
>\xl 01

CONTRA TACON PARA t i  SUMINISTRO DE CEMENTO PORTLAND PUZOLANCO TIPO IPX
42.50 kg. PARA LA OBRA (0115) - AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DELOS SERVICIOS DE
SAM A M ÍN T O  BASICO NTEGRAL D fL  SECTOR DE SERRANUYOC BAJO D fl.  DISTRITO DE

SANTA ANA ■ LA CONVENCION - CUSCO

3 84  - S u b a s ta
Inversa

E le c tró n ica
1 - B IE N E S 55 .5 0 0 .0 0

W* y ?"
/  0 2 PRO

C
Y
O
E
N
C
T
T
R
O
A
 
 
(
T
0
A
0

C
62

O
)
N
 - 

 P
M

A
E
R
JO

A
R
 1

A
A
M
 A
IE
D
N
Q
T
U
O
I
 
S
D
IC
E 

I
1
O
A
N

 
 
C
D

O
E 

M
AN

IL
G
T
U
IT

L
I
O
VD

S 
A
Y
D
 T

 D
U
E
B
 I
O
A
S
 
 
C
D

A
E

D
 A

E
C
N
I 
A
R
 
O
DE

 P
 V
A

A
IT

L
A
O
 I

R
L

 
 
DE

LOS CATES ESPECIALES EN LAS GÜINCAS DECUUYAPI Y SAMBARAY DEL DISTRITO DE
SANTA ANA - LA CONVENCION - CUSCO

271 -
A d ju d ic a c ió n
S im p lif ic a d a

1 - B IE N E S 80 .7 7 0 .0 0

03

CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE ASFALTO LIQUIDO PARA IA  ACTIVIDAD (0152)
MANTTNIMIÍ NTO PB3ODCO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS DE IA  V A

PAVAYOC - COCI IACCASA - EMPALIZADA, IXS FRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION -
CUSCO

3 84  - S u b a s ta
Inversa

E le c tró n ica
1 -  B IE N E S 6 3 9 ,3 7 5 .0 0

04

CONTRATACION PARA EL SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE PARA LA ACT1VOAD (0008) -
AL MACLNAMII NTO, B A R R Í»  DE C A IL IS  Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS - DISTRITO

DESANTA ANA ■ LA CONVENCION - CUSCO

3 8 4  - S u b a s ta
Inversa

E le c tró n ica
1 - B IE N E S 2 3 0 ,7 2 0 .0 0

05

CONTRA PACION PARA EL SUMINISTRO DE ALIMENTOS PAILA EL IROGRAMA DEL VASO  DE
l E O F  PARA LA ACTIVÍTAD (0074) BRNDAR ASISTENCIA Al.MENTARIA - DISTRITO DE

SANTA ANA - PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO

271 -
A d ju d ica c ió n
S im p lif ic a d a

1 -  B IE N E S 3 7 9 ,6 4 1 .6 0

0 6

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION Y CONSIRUCCION DE: IS IRUC. Dt.
CONCRETO PARA SEMAFOROS E NSTALACIOM’S SUBTERRANEAS PARA EL PROYECTO

(0127) - MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SEMA FORIZA CON Y SEÑALIZACION VIAL DE LAS
PRNCPALES INIT RSf CCONES DE LOS SECTORES 1. 2. 3. 5. 7. 8 Y 9 DE LA CM1AD DE

QUH .1 A  BAMBA DISTRITO DE S A N IA  ANA-LA CONVI NCION - CUSCO

271 -
A d ju d ic a c ió n
S im p lif ic a d a

2 - S E R VIC IO S 120 ,600 .00

07

CONTRATACION PARA EL SUMINISTRO DE COM3USTUI.E PARA LAS UNIDADES
V i l  ACULARES DE SFRI NAZCO PARA LA ACTTVDAD (0005) - PATRU LA JE MUNCH JAL POR

SECTOR - STRENAZGO - DISTRITO DE SANTA ANA - LA CONVENCION ■ CUSCO

3 84  - S u b a s ta
Inversa

E le c tró n ica
1 -  B IE N E S 70 .5 0 0 .0 0

08

CONTRA TACON PARA LA ADQÜTSCON DEMAHRTALES PARA CONS TRUCCON DE
FOGON MEJORADO PARA IL  TROYECTO (0001) - MI'JORAM» NTO CETA TRESTACON DE

LOS SERVOOS DE SALUD BASCA. CESTON DE LA SALUBRIDAD INDIVIDUAL Y
NUTRCONAL EN FAMILIAS DEL ARFA RURAL DLL DISTRITO DE S A N IA  ANA - LA

CONVENCION - CUSCO

271 -
A d ju d ic a c ió n
S im p lif ic a d a

1 - B IE N E S 2 4 7 .7 4 4 .0 0

0 9

CONTRA TACON (’ATEA LA ADQUISICON DE MADERAMEN PARA LA OBRA (0105) -
MEJORAMIENTO DLL STRVCO  DE TRANSITABLDAD VE) ICULAR Y PEATONAL JR SEO D .
RAMIRO D. C . JUAN V.. VCTORTA N . TOMASA TTÍTO C.. LINON. JOSEC. M . CESARG.. 10

DE ENTRO, MANCO II. PJE BERNAL, C P. PAVAYOC. DISTRITO SANTA AN A-l A  CONVENCION
C U S C O ______________ ________

271 -
A d ju d ic a c ió n
S im p lif ic a d a

1 - B IE N E S 37 .8 7 5 .0 0

ARTÍCULO SEGUNDO. ■ REMITIR copia de la presente resolución y los actuados a la Unidad de Abastecimiento, dependencia que deberá publicar la
presente resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), dentro los cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de su
aprobación, en concordancia con lo dispuesto en el numeral 6.3 del articulo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por
Decreto Supremo N° 344-2018 EF.

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER, a la Oficina de Tecnología de la Información de Comunicaciones, la publicación de la presente Resolución en la
Página Web de la Municipalidad Provincial de la Convención.

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

cc/
Alcaldía
DA
UA (Adj. Exp)
OTIC
Archivo
HCC/ycc

MUNICIPAL! OVINCIAL DELA C ENCION
TA ANA • CUSCO

met to Del Carpio Del Carpio
Gl’HENTf MUNICIPAL

DN I. 4 0 4 2 1 2 7 3

www.laconvencion.qob.pe____________ Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009


